Recurenții au a-și subșterne recursele lor Prea On. Oficiu Protopresbiteral din Orarița montană, fiind adresate comitetului parohial din Goruia. Concurenții au a se prezenta cu încunoștințarea protopresbiterului concerninte în vre-o Duminecă ori sârbătoare în sta biserică.

Din ședința comitetului parohial ținută în 8/21 August 1904. 1—3 [48]

Mateiu Popoviciu m. p. **Ioan Frențiu** m. p.
preș. com. par. not. com. par.

În conțelegere cu protopresbiterul tractual.

Pe baza încuviințării Ven. Consistor diecezan de dtto 31 Iulie a. c. Nr. 2627 B ex 1904 se scrie concurs pentru ocuparea postului de capelan la parohia de clasa III-a din **Ciorda**, dieceza Caransebeșului, protopresb.